f 4

Bogo teroxana cara mea ut nesciat quis finem meum. Laudem rediuit eum roxana in cubiculum et amplexans collum eius osculabatur eum. et plorabat amarissime dicens Si finis tuus venit dispone p̄us inter nos. Statim alexander vocatus sumonem notario suo fecit in cenaculum se adduci. Et congregatis universis principib⁹ suis iussit hoc scribere testamentum.

Testamentum Alexander.

### Dgamus te

aristoteles carissime magister noster uter thesau-  
ronostro regali distribuas inter sa-  
cerdotes egypti qui c̄plis deseruūt  
auri talenta mille. Et q: in vita mea  
cogitavi. q̄s reciur⁹ esset post mortē  
meaz custos corporis nostri et guber-  
nator vestri p̄ibolemeus erit stat Te-  
stamentū meūz semp p̄ oculis ha-  
beatis. Itēz dico vobis vt si Bora-  
na genuerit masculū nostro funga-  
tur imperio. et nomē ei quod cung⁹  
volueritis imponatis. Si vero femi-  
nā genuerit elegant sibi macedones  
regem. et sit ipse rex et ipsa regina. Et  
vrox mea semp meis facultatib⁹ do-  
minetur. P̄ibolomeus egyptiū te-  
neat. et cleopatram quā pater meus  
nupsit accipiat in vroxie. et sup om̄es  
principes orientis usq; ad baptraz te-  
nēat. principatiū. et sup regnū perinde  
dominet. Cleopher. et byzantī domi-  
nio ponatur. Arthioch⁹ syrie presu-  
psq; ad introitū gog et magog. Ar-  
rideus teneat peloponēsiū iura. Ar-  
tilius indiaz teneat et gubernet. Ma-  
chanor seleucis dñetur. Item tene-

at elefantum. Psimachas vngarie  
imperio dominetur. Haulus arme-  
niā possideat. Lyochus dalmaciaz  
et siciliam regat. Simon notarius  
meus capadocie et pelagone impe-  
ret. Cassander et Boboas teneant  
vslz ad fluvium qui dicit sol. Ann  
pater genitor eoz cilicie sit domin⁹.

### Wando hoc

testamentū scribebat corā  
Alexandro subito facta sūt  
tonitrua fulgura et terremotus ma-  
gni. et tremuit tota babylonia. Tūc  
p̄inuersam terraz vulgat⁹ est in-  
teritus alexander. Statimq; exierūt  
omnes macedones et venerunt ad  
aulam palaciū alexandri. et ceperunt  
clamare dicētes. Scitote quia si nō  
ostendens nobis imperatore nostri  
omnes vos gladio occidem⁹. Ali-  
diens igitur alexander rumore po-  
puli ait. Quid ē hoc. Principes re-  
sponderunt. Congregari sunt om-  
nes macedones cū armis et dicūt q̄  
si non viderint vos. nos oēs gladio  
peribimus de manib⁹ illorū. Cūq;  
hoc audisset alexander precepit mi-  
litibus suis. vt eūz eleuantes in con-  
sistoriū ponerēt. Factūq; est. Id ost-  
bec aperuerūt ianuas. et precepit vt  
omnes macedones venirent ante il-  
lum. Quod et factum est. Tunc ce-  
pit alexander ammonere vt omnes  
pacifice morarentur. M̄acedones  
verē clamabāt cū lachrymis ad ale-  
xandriū. M̄arime impator dispone-  
nobis q̄s post tuū obitū debeat no-  
bis imperare. Quib⁹ alexander re-  
spondit. Viri macedones quēcūq;  
volueritis regē illū. Affirmo. Et illi re-  
sponderūt una voce et p̄dicā p̄cōfules

petierunt. Tunc iussit alexander p/  
dicam coram se venire. sibi qz totum  
regnum macedonum cōmēdauit. et  
tradidit sibi Boranam vroxē suam.  
et omnes milites suos recomenda-  
vit illi.

### Eiū de cepit

o omnes macedones per  
singulos osculari. et su-  
spirans flebat amare. Erat autē in  
eodem loco ploratus tam maxim⁹  
ut quasi tonitura viderent. Credit  
tur q̄ non solum homines plorauie-  
runt pro tam magno imperatore.  
Solem eclipsim passum fuisse. et ele-  
menta omnia penit⁹ conturbata.

### Vitā homo

q macedon⁹ cui nomen erat  
Solencius stabat propele-  
cium alexandri. et cum gemitu et plo-  
ratu maximo ait Marime impera-  
tor quid post obitum tuu⁹ faciem⁹.  
Philipus pater tuus bene tenuit  
regnus. Sed largas restias quis  
eltimabit. Tunc alexander erexit se  
in lecto et sedit. et sibi metalapam de-  
dit. et cepit amarissime flere. et in lin-  
gua macedonica ita proferre. Hęu  
beu me miserum. Alexander mor-  
tur et macedonia minuiur. Tunc  
omnes macedones ceperūt alta vo-  
ce clamare ploratum facere et dice-  
re. Philus esset nobis omnib⁹ mo-  
ri qz videre te coram nostra p̄semita  
deperire. Scim⁹ enim q̄ post mor-  
tem tuam regnum nostru⁹ dissipab-  
itur. Ut nobis miseria vbi dimitti  
mus dominū nostrū alexandri.  
O alexander sine macedonibus na-  
re recessis. Alexander sep⁹ plorans

et suspirans ait. O macedones ca-  
rissimi amodonomē vestrum sup  
barbaros nequaqz dominabitur.  
Tunc ceperūt macedones ei clama-  
re. Domine alexander tu duxisti nos  
in perfidiam. arabiam. indiam et us-  
qz ad orum solis. et modo absqz no-  
bis recedis. quare nunc fugis a no-  
bis. duc nos domine tecum quoqz  
qz meas.

### Vinc direxit

t alexander atbenas coro-  
nam aureā in templū ap-  
pollinis. et palpenā auream tindus  
mentū preciosum et auream sedem.  
Similiter et omnib⁹ templis prece-  
pit deferrī melodinosam terrā et mir-  
rham terram treglodicie. et iussit ut  
post mortem eius corpus suū vnge  
retur. Bicunt enim q̄ his duab⁹ re-  
bus corpora humana illesa seruan-  
tur. Hęnde precepit ptholomeo ut  
in alexandriā sibi sepulchrū aureuz  
construeret. Et statim suisviden-  
tibus expirauit.

### Vnqz obi⁹

c set alexander p̄ncipes le-  
uauerunt corpus eius. et  
ipm vestimentū regalib⁹ induerūt. et  
imponētes coronā aureā capiti suo  
posuerunt eū in curru impiali quē  
principes suis pectorib⁹ a babylone  
usqz ad alexandriā condurerunt.  
Ioholomeus autē alta voce clama-  
uit dicens. Hęu mihi alexander vir  
fortissime inqntū invita tua pemisti  
q̄t nūc post mortē occidis. Philites  
vō alexandri plorabāt et seqbant eū us-  
qz in alexandriaz. Sepult⁹ est itaqz  
alexander in sepulchro altissimo et  
mūifico opere construō.